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Vergaderjaar 2004-2005



29800 X

Vaststelling van de begrotingsstaten van het Ministerie van Defensie (X) voor het jaar 2005


A

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET



16 december 2004


Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.


Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:


Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk bij de wet moet worden vastgesteld en dat in artikel 1 van de Comptabiliteitswet 2001 wordt bepaald welke begrotingen tot die van het Rijk behoren;


Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1


De bij deze wet behorende departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Defensie (X) voor het jaar 2005 wordt vastgesteld.

Artikel 2


De bij deze wet behorende begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten Defensie Telematica Organisatie (DTO), Dienst Gebouwen, Werken en Terreinen (DGW&T) en Paarse Restauratieve Organisatie (PARESTO) van het Ministerie van Defensie (X) voor het jaar 2005 wordt vastgesteld.

Artikel 3


De vaststelling van de in artikel 1 en 2 bedoelde begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4


Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het jaar waarop de vaststelling van de begroting betrekking heeft. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 januari.


Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Defensie,

Vaststelling van de begrotingsstaat van het Ministerie van Defensie (X) voor het jaar 2005

Begrotingsstaat behorende bij de Wet van …. , Stb. …

Begroting 2005

Ministerie van Defensie (X)













Bedragen x € 1 000


(1)



Omschrijving
Oorspronkelijk vastgestelde begroting




Verplichtingen
Uitgaven
Ontvangsten



TOTAAL

7 673 084
397 633










Beleidsartikelen

4 693 609
150 820









01
Koninklijke marine
821 220
1 007 725
36 908


02
Koninklijke landmacht
1 619 201
1 793 077
34 721


03
Koninklijke luchtmacht
1 143 654
1 106 125
36 997


04
Koninklijke marechaussee
356 180
345 179
8 000


09
Uitvoeren crisisbeheersingsoperaties
195 000
195 000
1 407


10
Civiele taken
35 234
35 077
1 072


11
Internationale samenwerking
210 714
211 426
31 715










Niet-beleidsartikelen

2 979 475
246 813









60
Ondersteuning krijgsmacht
1 404 676
1 389 811
45 556


70
Geheime uitgaven
1 407
1 407



80
Nominaal en onvoorzien
127 264
127 264
 


90
Algemeen
1 470 248
1 460 993
201 257









Mij bekend,

De Minister van Defensie,

Vaststelling van de begrotingsstaat inzake baten-lastendiensten van het Ministerie van Defensie (X) voor het jaar 2005

Begrotingsstaat behorende bij de Wet van …., Stb. …

Begroting 2005

Ministerie van Defensie (X)

Onderdeel baten-lastendiensten













Bedragen x € 1 000

Naam 
Totaal baten
Totaal lasten
Saldo baten en lasten


Defensie Telematica Organisatie
221 467
221 467



Dienst Gebouwen, Werken en Terreinen
85 320
83 900
1 420


Paarse Restauratieve Organisatie
118 845
117 565
1 280


Totaal
425 632
422 932
2 700


Naam baten-lastendienst
Totaal

kapitaaluitgaven
Totaal kapitaalontvangsten

Defensie Telematica Organisatie

103 701
69 900


Dienst Gebouwen, Werken en Terreinen

32 920
30 600


Paarse Restauratieve Organisatie

5 724
4 765


Totaal

142 345
105 265


Mij bekend,

De Minister van Defensie,

